

**Before the  
KERALA STATE ELECTRICITY REGULATORY COMMISSION**

**REQUEST FOR PUBLIC RESPONSE**

IN THE MATTER OF  
PETITION FOR TRUING UP OF ACCOUNTS OF SBU-GENERATION (SBU G),  
SBU-TRANSMISSION (SBU T) AND SBU-DISTRIBUTION (SBU D) OF KSEBL  
FOR THE YEAR 2016-17.

**(PETITION No. OA No 12/2018)**

Petitioner: - Kerala State Electricity Board Limited, represented by the Deputy Chief Engineer (Commercial & Planning) with full powers of Chief Engineer, Vidyuthi Bhavanam, Pattom, Thiruvananthapuram-695 004.

- The Kerala State Electricity Board Ltd has filed a petition on Truing Up of cost and revenue for the year 2016-17 on 25<sup>th</sup> June, 2018 before the Kerala State Electricity Regulatory Commission (KSERC). The Commission has admitted the petition as OA No 12 of 2018. The abstract of the Truing Up petition for the year 2016-17 is furnished below:
- Energy sales, Energy input and transmission and distribution loss for the year 2016-17.

Particulars	KSERC Approval	Truing up petition	Deviation
1	2	3	4=(3-2)
Energy input (MU)	23955.52	23763.58	-191.94
Energy sales (MU)	20625.70	20452.91	-172.79
Loss (MU)	3329.82	3310.67	-19.15
Loss %	13.90	13.93	0.03

- Summary of Aggregate Revenue Requirements (ARR) and Expected Revenue from Charges (ERC) for 2016-17 as per the truing up petition is as shown below:

Summary of Truing up of ARR & ERC for 2016-17* (Rs. In Cr)						
Sl.No	Particulars	KSERC approval	KSEBL			Deviation
(A)	(B)	(C)	(D)	(E)	(F)	G=(D+E+F-C)
1	Fuel Cost for Generation of power	0.00	23.45	NA	NA	23.45
2	Cost of Power Purchase and inter- state transmission charges.	7752.76	NA	NA	7551.41	-201.35
3	Interest & Finance Charges	1488.27	50.05	56.28	839.88	-542.06
4	Depreciation	414.80	188.79	183.20	245.51	202.70
5	O&M Expenses	1596.15	128.55	372.49	2278.59	1183.48
6	Return on equity	489.86	203.63	217.59	68.64	0.00
7	Other Expenses including FVA and prior period expenses/(income)	0.00	41.16	69.94	-61.35	49.75

8	Terminal benefits	0.00	81.83	127.07	1012.16	1221.06
9	Transfer price of SBU-Generation (SBU-G)		NA	NA	695.23	
10	Transfer price of SBU-Transmission (SBU-T)		NA	NA	991.11	
11	<b>Gross ARR (1 to 10)</b>	<b>11741.84</b>	<b>717.46</b>	<b>1026.57</b>	<b>13621.18</b>	<b>1937.03</b>
12	Less Non-Tariff Income	441.00	22.23	35.46	479.82	96.51
13	Net ARR (11-12)	11300.84	695.23	991.11	13141.36	1840.52
14	Revenue from tariff/ Transfer price	10900.72	695.23	991.11	11036.77	136.05
15	<b>Revenue Gap (13-14)</b>	<b>400.12</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2104.59</b>	<b>1704.47</b>

\*Details given in the petition

4. The Kerala State Electricity Regulatory Commission seeks comments/suggestions from consumers and stakeholders on the above petition. Any person who intends to file objections/comments can submit the same in English or in Malayalam, and should carry full name, postal address and e-mail address, if any, of the sender. It should also be mentioned whether they want to be heard in person, in which case, opportunity shall be given by the Commission at the Public Hearing. Objections/comments if any, may be sent to the **Secretary, Kerala State Electricity Regulatory Commission, KPFC Bhavanam, C.V.Raman Pillai Road, Vellayambalam Thiruvananthapuram - 695010**, with a copy to the undersigned latest by **24-07-2018**. The response may be submitted by hand, by courier, by post or by e mail.
5. Public hearing to be held as scheduled below for which no separate notice will be given. Time and venue of the public hearing shall be as given below:

Date	Venue	Time
25-07-2018	Court Hall, Office of the Kerala State Electricity Regulatory Commission, Vellayambalam, Thiruvananthapuram.	11.00 AM

6. The petition is also available at the website of the Kerala State Electricity Regulatory Commission ([www.erckerala.org](http://www.erckerala.org)) and KSEBL ([www.kseb.in](http://www.kseb.in))

Dated: 29.06.2018.

Sd/-

Deputy Chief Engineer (Commercial & Planning)  
With full powers of Chief Engineer  
Vydyuthi Bhavanam, Thiruvananthapuram -4  
(Petitioner)

P.R./M.C-1/..... 6/6 ..... 8/6 ..... 9/18

# കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ സമക്ഷം

(പൊതുജനങ്ങളുടെ പ്രതികരണത്തിനുവേണ്ടിയുള്ള അറിയിപ്പ്)

2016-17 വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള കെ.എസ്.ഇ.ബി.ലിമിറ്റഡിന്റെ ഉത്പാദന പ്രസരണ വിതരണ വിഭാഗങ്ങളുടെ ട്രൂയിംഗ് അപ്പ് പെറ്റീഷൻ സംബന്ധിച്ച്.

(പെറ്റീഷൻ നമ്പർ ഒ.എ.12/2018)

ഹർജിക്കാരന് - കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡിനെ പ്രതിനിധാനം ചെയ്ത് ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ പൂർണ്ണ അധികാരത്തോടു കൂടിയ ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (കൊമേഴ്സ്യൽ & പ്ലാനിംഗ്) വൈദ്യുതി ഭവനം, പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം-695004.

1. കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി ബോർഡ് ലിമിറ്റഡ് 2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേയ്ക്കുള്ള ട്രൂയിംഗ് അപ്പ് പെറ്റീഷൻ 2018 ജൂൺ 25-ാം തീയതി കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റഗുലേറ്ററി കമ്മീഷനു സമർപ്പിച്ചു. കമ്മീഷൻ ടി പെറ്റീഷൻ ഒ.എ.12/2018 നമ്പറായി സ്വീകരിക്കുകയും ചെയ്തു. ട്രൂയിംഗ് അപ്പ് പെറ്റീഷന്റെ സംക്ഷേപം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

2. 2016-17 വർഷത്തെ ഊർജ്ജ വില്പന, ഉപഭോഗം, പ്രസരണ വിതരണ നഷ്ടം എന്നിവ

ഇനം	കമ്മീഷൻ അംഗീകരിച്ചത്	ട്രൂയിംഗ് അപ്പ് പ്രകാരം	വ്യത്യാസം
1	2	3	4 (3-2)
ഊർജ്ജ ഉപഭോഗം (ദശലക്ഷം യൂണിറ്റിൽ)	23955.52	23763.58	-191.94
ഊർജ്ജ വില്പന (ദശലക്ഷം യൂണിറ്റിൽ)	20625.70	20452.91	-172.79
പ്രസരണ വിതരണ നഷ്ടം (ദശലക്ഷം യൂണിറ്റിൽ)	3329.82	3310.67	-19.15
ടി നഷ്ടം (ശതമാനത്തിൽ)	13.90	13.93	-0.03

3. 2016-17 വർഷത്തെ ട്രൂയിംഗ് അപ്പ് പെറ്റീഷൻ പ്രകാരമുള്ള എ.ആർ.ആർ, ഇ.ആർ.സി.ഇവയുടെ സംക്ഷേപം ചുവടെ ചേർക്കുന്നു.

**2016-17 സാമ്പത്തിക വർഷത്തെ ട്രൂയിംഗ് അപ്പ് പെറ്റീഷന്റെ സംക്ഷേപം (വിശദവിവരം പെറ്റീഷനിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ട്). (കോടി രൂപയിൽ)**

നം	ഇനം	കമ്മീഷൻ അംഗീകരിച്ചത്	ട്രൂയിംഗ് അപ്പ് പ്രകാരം			വ്യത്യാസം
			ജനറേഷൻ	ട്രാൻസ്മിഷൻ	ഡിസ്ട്രിബ്യൂഷൻ	
A	B	C	D	E	F	G = D+E+F-C
1	ഇന്ധനചെലവ്	0.00	23.45	NA	NA	23.45
2	വൈദ്യുതി വാങ്ങൽ	7752.76	NA	NA	7551.41	-201.35
3	പലിശയും ചെലവുകളും.	1488.27	50.05	56.28	839.88	-542.06
4	തേയ്മാന ചെലവ്	414.80	188.79	183.20	245.51	202.70
5	ഓപ്പറേഷൻ, മെയിന്റനൻസ് ചെലവ്	1596.15	128.55	372.49	2278.59	1183.48
6	നിയമാനുസൃത മിച്ചം	489.86	203.63	217.59	68.64	0.00
7	മറ്റു/മുൻകാലചെലവുകൾ.	0.00	41.16	69.94	-61.35	49.75
8	പെൻഷനും ആനുകൂല്യങ്ങളും	0.00	81.83	127.07	1012.16	1221.06
9	ഉല്പാദന ചെലവ്	-	NA	NA	695.23	-
10	പ്രസരണചെലവ് **	-	NA	NA	991.10	-
11	ആകെ ചെലവ് (1-10)	11741.84	717.46	1026.57	13621.18	1937.03
12	താരീഫേതര വരുമാനം	441.00	22.23	35.46	479.82	96.51

പി.ആർ.എം.സി-1/...../18

13	ബാക്കി ചെലവുകൾ(11-12)	11300.84	695.23	991.11	13141.36	1840.52
14	താരിഫ് വരുമാനം	10900.72	695.23	991.11	11036.77	136.05
15	റവന്യൂ അന്തരം(13-14)	400.12	-	-	2104.59	1704.47
*(ജനറേഷൻ വിഭാഗം) ** (ട്രാൻസ്മിഷൻ വിഭാഗം)						

4. ടി പെറ്റിഷനുമേൽ ഉപഭോക്താക്കളിൽ നിന്നും, താല്പര്യമുള്ള കക്ഷികളിൽ നിന്നും കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ പ്രതികരണങ്ങള് തേടുന്നു. ടി പെറ്റിഷനുമേലുള്ള ആക്ഷേപങ്ങളും അഭിപ്രായങ്ങളും ഇംഗ്ലീഷിലോ മലയാളത്തിലോ അയയ്ക്കുന്ന അളിന്ററെ മുഴുവൻ പേര്, വിലാസം, ഇ-മെയിൽ വിലാസം (ഉണ്ടെങ്കിൽ) ഉൾപ്പെടെ സെക്രട്ടറി, കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ, സി.പി.രാമൻ പിള്ള റോഡ്, വെള്ളയമ്പലം, തിരുവനന്തപുരം-695010 എന്ന വിലാസത്തിൽ 24.07.2018-നു മുൻപ് അറിയിക്കുകയും ഒരു പകർപ്പ് താഴെ ഒപ്പിട്ടിരിക്കുന്ന അധികാരിക്ക് നൽകേണ്ടതുമാണ്. ഇതു കൂടാതെ താല്പര്യമുള്ള പക്ഷം തെളിവെടുപ്പ് സമയത്ത് നേരിട്ടു ഹാജരായി അഭിപ്രായങ്ങൾ രേഖപ്പെടുത്താവുന്നതുമാണ്.

5. പൊതു തെളിവെടുപ്പ് സംബന്ധിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ ചുവടെ ചേർക്കുന്നു. ഇത് സംബന്ധിച്ച് മറ്റൊരറിയിപ്പ് ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതല്ല.

തീയതി	സ്ഥലം	സമയം
25.07.2018	വെള്ളയമ്പലത്തുള്ള കേരള സ്റ്റേറ്റ് ഇലക്ട്രിസിറ്റി റഗുലേറ്ററി കമ്മീഷൻ ഓഫീസ്.	11.00 AM

6. ടി പെറ്റിഷൻ കെ.എസ്.ഇ.ആർ.സി.യുടെ വെബ്സൈറ്റിലും ([www.erckerala.org](http://www.erckerala.org)) കെ.എസ്.ഇ.ബി .എൽ.ന്ററെ ([www.kseb.in](http://www.kseb.in)) എന്ന വെബ്സൈറ്റിലും ലഭ്യമാണ്.

(ഒപ്പ്)

ഡെപ്യൂട്ടി ചീഫ് എഞ്ചിനീയർ (കൊമേഴ്സ്യൽ & പ്ലാനിംഗ്)  
 ചീഫ് എഞ്ചിനീയറുടെ പൂർണ്ണ അധികാരത്തോടെ,  
 വൈദ്യുതി ഭവനം, പട്ടം, തിരുവനന്തപുരം-695004  
 (ഹർജിക്കാരൻ)

29.06.2018.

ടി ആർ.എം.സി-1..6/6.....1...8/6.....1/18